
PORTARIA Nº 2337

“ALTERA  A  PORTARIA  Nº  2239,  DE  28  DE  JUNHO  2017,  QUE
NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL VER.  ANTONINO JOSÉ
AMORIM E DÁ PROVIDÊNCIAS”. 

WALKER AMERICO OLIVEIRA, Prefeito de São Sebastião do Paraíso/
MG, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

 Art. 1º - Em substituição a representante dos Monitores de Educação Infantil,
SRA. FERNANDA CRISTINA COSTA, na condição de Titular II, nomeada através da Portaria
nº  2239/17,  para  compor  o  Conselho  Escolar  do  Centro  Municipal  de  Educação  Infantil  Ver.
Antonino José Amorim, fica nomeada a SRA. ROSIMEIRE BERNARDES. 

Art.  2º  -   Em  substituição  a  representante  dos  Monitores  de  Educação
Infantil,  SRA. ROSIMEIRE BERNARDES,  na  condição  de Suplente  II,  nomeada  através  da
Portaria nº 2239/17, para compor o Conselho Escolar  do Centro Municipal de Educação Infantil
Ver.  Antonino  José  Amorim,  fica  nomeada  a  SRA. GEIZIANE  MARIANA  GEREMIAS
ANDRADE. 

Art.  3º  -   Em  substituição  a  representante  de  Pais  de  Alunos,  SRA.
IVANETH RECORD DE SOUZA SILVA,  na  condição  de Suplente  II,  nomeada  através  da
Portaria nº 2239/17, para compor o Conselho Escolar  do Centro Municipal de Educação Infantil
Ver. Antonino José Amorim, fica nomeada a SRA. LIDIANE CRISTINA DOS SANTOS.
 
                        Art. 4º – Revogadas as disposições em contrário,  esta Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 06 de setembro de 2018.

WALKER AMERICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal 


